BARROS, LOCALIZADA NA RUA LUIZ FEITOSA RODRIGUES, 4294 - GUATÓS 
, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e 
vencedora do certame a empresa LEMOS & BARROS - LTDA, inscrita no CNPJ n° 
46.994.020/0001-26, sendo o valor total de 39.864,89 (trinta e nove mil, oitocentos 
e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos).
Corumbá/MS, 20 de janeiro de 2023.
Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente e Coordenadora da GELIC.

Aviso de Resultado de Licitação
O Município Corumbá/MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - 
GELIC, comunica aos interessados o resultado da licitação CARTA CONVITE n.º

[...]

NA PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA E DA PRAÇA DO PORTO GERAL, NO 
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e 
vencedora do certame a empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS NASCIMENTO 
- LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.° 10.940.459/0001-29, sendo o valor total de 
177.731,60 (cento e setenta e sete mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta 
centavos).
Corumbá/MS, 20 de janeiro de 2023.
Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente e Coordenadora do GELIC.

Extrato do Décimo quarto termo Aditivo ao Contrato Administrativo de locação de 
imóvel N° 25/2015 - Processo n° 26.899/2015.

[...]

Social e Cidadania e Elizabeth Assad Fontenelle.
CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o 
prazo contratual por mais 06 (seis) meses, a contar de 15/01/2023, com manutenção 
do valor do aluguel mensal atualmente utilizado, qual seja o de R$3.636,93 (três 
mil, seiscentos e trinta e seis reais e noventa e três centavos), tudo com base nas 
justificativas constantes no expediente ás fls. 600/601 dos autos n° 26.899/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n° 
8.245/1991 (Lei do Inquilinato), bem como a Lei n° 8666/93 e o novo diploma das

[...]

Social e Cidadania e Maria Lucia Ortiz Ribeiro.
CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual 
por mais 06 (seis) meses, a contar da data do seu vencimento, qual seja em 
21/01/2023, com manutenção do valor do aluguel atualmente utilizado, qual seja o 
de R$3.533,78 (três mil, quinhentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos) 
mensais, com base nas justificativas constantes no expediente às fls. 554 dos autos 
n° 18237/2017, de 20/06/2017.
CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n° 
8.245/1991 (Lei do Inquilinato), bem como a Lei n° 8666/93 e suas alterações

[...]

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 83.483.230/0001 -86.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos 
de informática(impressoras),com fornecimento de insumos, para atender as 
demandas das Secretarias,Fundações e Agências da Prefeitura Municipal de 
Corumbá.
Valor: R$ 65.880,00 ( Sessenta e Cinco mil, Oitocentos e Oitenta Reais)
Duração: 12(Doze) meses.
Dotação Orçamentaria:023910 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Sustentável.
Órgão Orçamentario:04.122.0102.6210-Gerenciamento da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico e Sustentável.
Data da Assinatura:

[...]

privado, inscrita no C.N.P.J/MF sob o nº 24.602.765/0001-60. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em material de consumo(absorventes higiênicos) para 
atender ao projeto “Fluxo Legal” da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e Cidadania. Valor: R$ 191.407,75 (cento e noventa e um mil , quatrocentos 
e sete reais e setenta e cinco centavos) Duração: - 12 (doze) meses Dotação 
Orçamentária: 27.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 27.92 - FUNDO 
MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS 08 244 0101 4040 - EXECUÇÃO 
DE PROJETOS E AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL 189 FUNDO MUNICIPAL DE